présent appel d’offres est de DEUX (02) MOIS, à partir de la notification de l’ordre de service de 
démarrer les travaux. 

4. Allotissement 
Les travaux sont constitués d’un lot unique  

5. Coût prévisionnel 
Le coût prévisionnel global de l’opération à l’issue des études préalables est de 25.000.000 FCFA 
TTC  (vingt-cinq millions francs toutes taxes comprises) ; à raison des prévisions suivantes  

6. Participation et origine 
La  participation  au  présent  appel  d’offres  est ouverte à toutes les entreprises de droit 
camerounais justifiant des capacités techniques et financières pour la bonne réalisation des

[...]

works subject of this tender shall be TWO (02)  MONTHS, following notification of a service 
order to begin.  

4. Allotment 
The works shall be constitute in single  lot 

5. Estimated cost 

The estimated cost of the operation following prior studies stands is for the amount of _25,000,000 
FCFA all taxes inclusive (twenty-five  millions francs )  

6.Participation and origin 
Participation in this invitation to tender is open to all companies under Cameroonian law justified of 
technical and financial capacity to the best execution of the work tendered.  

7. Financing 
Works which form the subject of this invitation to tender shall be financed by ENDOM COUNCIL

[...]

intégrale des travaux. 

Ce cautionnement définitif  timbré par la Caisse de Dépôt et de Consignations (CDEC) se-
ra établi par une banque de premier ordre ou une Compagnie d’assurance agréée par le 
Ministère en charge des Finances du Cameroun, d’un montant fixé à 1.250.000 FCFA (un 
million deux cent cinquante mille) 

39.1 
39.2 Cautionnement de bonne execution ou retenue de garantie 

La retenue de garantie est fixée à 10% du montant TTC du Marché, elle peut être remplacée par 
la « le cautionnement de bonne exécution » timbré par la Caisse de Dépôt et de Consigna-

[...]

10.5 Toute modification apportée sera notifiée à l’Autorité contractante. 

Chapitre II : Clauses financières 

Article 11 : Garanties et cautions (CCAG articles 29 et 41) 

11.1. Cautionnement définitif 
Le cautionnement définitif est f ixé à 1.250.000 FCFA (un million deux cent cinquante mille 
francs)   

Il est constitué et transmis au Chef Service du marché dans un délai maximum de vingt (20) jours 
à compter de la date de notification du marché. 
Le  cautionnement  sera  restitué,  ou  la  garantie libérée, dans un délai d’un mois suivant la date